
 

UCHWAŁA NR XXXI/220/2017 

RADY POWIATU DRAWSKIEGO 

z dnia 19 maja 2017 

w sprawie określenia przystanków komunikacji na terenie Powiatu Drawskiego oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków  

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1867 ze zm.) Rada Powiatu 

Drawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Powiatu Drawskiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Drawski udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym 

przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa  

w § 2 o treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXVII/269/2012 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacji na terenie Powiatu Drawskiego oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Mikołajczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 czerwca 2017 r.

Poz. 2666



 

                              Załącznik Nr 1 do 

                    Uchwały Nr XXXI/220/2017 

                      Rady Powiatu Drawskiego  

                    z dnia 19 maja 2017 roku 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych 

w Powiecie Drawskim 

w ciągu dróg powiatowych wg numeracji dróg 

 

    

Lp. 

Nr 
drogi 

Nr 
przystanku 

 strona 
Lokalizacja 

Nazwa przystanku Kilometraż Gmina 

1 1951Z 

01 L Lasocin  0+941 Drawsko Pom. 

02 P Lasocin 0+941 Drawsko Pom. 

03 L Tęczyn 7+756 Ostrowice 

04 P Tęczyn 7+756 Ostrowice 

2 1953Z 

02 P Jankowo Małe 4+080 Drawsko Pom. 

01 L Jankowo Małe 4+080 Drawsko Pom. 

04 P Kumki 6+970 Drawsko Pom. 

03 L Kumki 6+970 Drawsko Pom. 

3 1954Z 

02 P Jankowo skrzyż. 2+401 Drawsko Pom. 

01 L Jankowo skrzyż. 2+426 Drawsko Pom 

4 1955Z 
01 L Łabędzie 18+084 Drawsko Pom. 

02 P Łabędzie 18+084 Drawsko Pom 

5 1956Z 
01 L Przytoń 2+044 Ostrowice 

02 P Przytoń 2+044 Ostrowice 

6 1957Z 
01 L  Ostrowice kol. 1+620 Ostrowice 

02 P Ostrowice kol. 1+620 Ostrowice 

7 1959Z 
01 L Dalewo 0+040 Drawsko Pom. 

02 P Dalewo  0+040 Drawsko Pom. 

8 1960Z 

03 L Darskowo 0+464 Złocieniec 

04 P Darskowo  0+464 Złocieniec 

02 P Ul. Zielona w Złocieńcu 0+073 Złocieniec 

01 L Ul. Zielona w Złocieńcu 0+073 Złocieniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2666



 
 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 
 

1962Z 

02 P Dobrosław 1+190 Ostrowice 

01 L Dobrosław 1+210 Ostrowice 

04 P Siecino 3+311 Ostrowice 

03 L Siecino 3+311 Ostrowice 

06 P Siecino jezioro 5+351 Ostrowice 

05 L Siecino jezioro 5+391 Ostrowice 

07 L Złocieniec stadion 10+580 Złocieniec 

08 P Złocieniec stadion 10+663 Złocieniec 

09 L Złocieniec ul. Połczyńska 12+058 Złocieniec 

10 P Złocieniec ul. Połczyńska 12+070 Złocieniec 

10 1963Z 

01 L Chlebowo  3+325 Ostrowice 

02 P Chlebowo 3+325 Ostrowice 

03 L Chlebowo kolonia 4+612 Ostrowice 

  04 P Chlebowo kolonia 4+612 Ostrowice 

     
 
   11 

 
 

1091Z 

01 L Gawroniec leśniczówka 0+555 Ostrowice 

02 P Gawroniec leśniczówka 0+581 Ostrowice 

04 P Cieminko 2+083 Ostrowice 

03 L Cieminko 2+083 Ostrowice 

06 P Nowe Worowo  5+156 Ostrowice 

05 L Nowe Worowo 5+160 Ostrowice 

07 L 
Nowe Worowo ul. Chopina 

(szkoła) 
5+456 Ostrowice 

08 P 
Nowe Worowo ul. Chopina 

(szkoła) 
5+456 Ostrowice 

10 P Nowe Worowo skrzyż. 6+615 Ostrowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2666



09 L Nowe Worowo skrzyż. 6+615 Ostrowice 

11 L Kania Górka skrzyż. 8+040 Ostrowice 

12 P Kania Górka skrzyż. 8+060 Ostrowice 

13 L Bolegorzyn 9+693      Ostrowice 

14 P Bolegorzyn 9+693 Ostrowice 

 
 

12 
 

 

1092Z 

01 L Smołdzięcino 3+908 Ostrowice 

02 P Smołdzięcino 3+908 Ostrowice 

04 P Smołdzięcino n. ż. 5+942 Ostrowice 

03 L Smołdzięcino n. ż. 5+942 Ostrowice 

05 L 
Nowe Worowo                     
ul. Kopernika 

8+575 Ostrowice 

06 P 
Nowe Worowo                         
ul. Kopernika 

8+595 Ostrowice 

07 L Stare Worowo  11+470 Złocieniec 

08 P Stare Worowo 11+485 Złocieniec 

09 L Skąpe 13+499 Złocieniec 

10 P Skąpe 13+499 Złocieniec 

11 L Skąpe skrzyż. 14+645 Złocieniec 

  

12 P Skąpe skrzyż. 14+645 Złocieniec 

13 L Cieszyno 16+217 Złocieniec 

14 P Cieszyno 16+217 Złocieniec 

16 P 
Cieszyno n. ż 

(ośrodek Drawa) 
16+920 Złocieniec 

15 L 
Cieszyno n. ż 

(ośrodek Drawa) 
16+920 Złocieniec 

     
 
13 

 
 
 

1967Z 
 

02 P Warniłęg 2+756 
Złocieniec 

 

01 L Warniłęg 2+756 Złocieniec 

03 L Jadwiżyn 4+373 
Złocieniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2666



 04 P Jadwiżyn 4+373 Złocieniec 

05       L Uraz 5+878 Złocieniec 

06 P Uraz 5+885 Złocieniec 

  01 L Rzepowo 3+176 Czaplinek 

14 1969Z 

02 P Rzepowo 3+176 Czaplinek 

03 L Piaseczno 5+744 Czaplinek 

04 P Piaseczno 5+744 Czaplinek 

15 
 

1970Z 
01 L Głęboczek 2+072 Czaplinek 

02 P Głęboczek 2+072 Czaplinek 

16 2038Z 

01 L 
Złocieniec ul. Czwartaków 

(szkoła) 
0+938 Złocieniec 

02 P 
Złocieniec ul. Czwartaków 

(szkoła) 
0+938 Złocieniec 

03 L 
Złocieniec ul. Czwartaków 
skrzyż. z ul.  Kosynierów 

1+493 Złocieniec 

04 P 
Złocieniec ul. Czwartaków 
skrzyż. z ul.  Kosynierów 

1+493 Złocieniec 

17 1966Z 

01 L ul. Okrzei w Złocieńcu 0+089 Złocieniec 

02 P ul. Okrzei w Złocieńcu 0+089 Złocieniec 

18 1095Z 

01 L Stare Gonne 14+150 Czaplinek 

02 P Stare Gonne 14+150 Czaplinek 

04 P Czarne Wielkie kolonia 15+750 Czaplinek 

03 L Czarne Wielkie kolonia 15+760 Czaplinek 

05 L Czarne Wielkie 18+104 Czaplinek 

06 P Czarne Wielkie 18+104 Czaplinek 

19 1978Z 
01 L Mielenko kolonia 2+024 Drawsko P 

02 P Mielenko kolonia 2+066 Drawsko P 

20 1980Z 

01 L Prostynia kolonia 4+875 Kalisz Pom. 

02 P Prostynia kolonia 4+875 Kalisz Pom. 

04 P Prostynia 6+196 Kalisz Pom 

03 L Prostynia 6+200 Kalisz Pom 

21 1982Z 

01 L Pomierzyn 1+551 Kalisz Pom. 

02 P Pomierzyn 1+551 Kalisz Pom. 

 
 
 
 

 
 
 
 

01 L Biały Zdrój 3+232 Kalisz Pom. 

02 P Biały Zdrój 3+245 Kalisz Pom 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2666



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1983Z 

03 L Biały Zdrój skrzyż. 3+328 Kalisz Pom. 

04 P          Biay Zdrój skrzyż. 3+328 Kalisz Pom. 

06 P Biały Zdrój osiedle 3+398 Kalisz Pom. 

05 L Biały Zdrój osiedle 4+031 Kalisz Pom. 

07 L Bralin 7+077 Kalisz Pom. 

08 P Bralin 7+077 Kalisz Pom. 

09 L Bralin osiedle 7+551 Kalisz Pom. 

10 P Bralin osiedle 7+578 Kalisz Pom. 

12 P Karwiagać 9+386 Kalisz Pom. 

11 L Karwiagać 9+386 Kalisz Pom. 

14 P Stara Korytnica 12+266 Kalisz Pom. 

13 L Stara Korytnica 12+279 Kalisz Pom. 

23 1984Z 
01 L Pępłówek 3+466 Kalisz Pom. 

02 P Pępłówek 3+466 Kalisz Pom. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1985Z 

01 L 
Złocieniec ul. 
Mirosławiecka 

0+649 Złocieniec 

02 P 
Złocieniec ul. 
Mirosławiecka 

0+649 Złocieniec 

03 L PKS Bonin 5+654 Wierzchowo 

04 P PKS Bonin 5+564 Wierzchowo 

05 L Osiek Drawski 6+353 Wierzchowo 

06 P Osiek Drawski 6+353 Wierzchowo 

07 L Żabinek rondo 10+172 Wierzchowo 

08 P Żabinek rondo 10+172 Wierzchowo 

09 L Żabinek wjazd 10+974 Wierzchowo 

10 P Żabinek wjazd 10+974 Wierzchowo 

11 L Żabinek 11+630 Wierzchowo 

12 P Żabinek 11+643 Wierzchowo 

13 L Leśniczówka za Żabinkiem 15+835 Wierzchowo 

14 P Leśniczówka za Żabinkiem 15+835 Wierzchowo 

15 L Sienica 19+615 Kalisz Pom. 

16 P Sienica 19+615 Kalisz Pom 

17 L St. Studnica 21+243 Kalisz Pom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2666



18 P St. Studnica 23+249 Kalisz Pom. 

19 L Pępłówek 23+217 Kalisz Pom 

20 P Pępłówek 23+217 Kalisz Pom. 

21 L Pępłówek skrzyż. 23+758 Kalisz Pom. 

22 P Pępłówek skrzyż. 23+758 Kalisz Pom 

23 L Pępłówek kol. 24+477 Kalisz Pom 

24 P Pępłówek kol. 24+477 Kalisz Pom. 

25 L Wierzchucin 26+007 Kalisz Pom. 

26 P Wierzchucin 26+034 Kalisz Pom. 

27 L Giżyno 27+987 Kalisz Pom. 

28 P Giżyno 28+000 Kalisz Pom. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1987Z 
 

01 L Gudowo 4+892 Drawsko Pom. 

02 P Gudowo 4+892 Drawsko Pom. 

04 P Gudowo szkoła 5+268 Drawsko Pom. 

03 L Gudowo szkoła 5+302 Drawsko Pom 

06 P Linowno 8+863 Drawsko Pom. 

05 L Linowno 8+882 Drawsko Pom. 

07 L Lubieszewo 13+278 Złocieniec 

08 P Lubieszewo 13+278 Złocieniec 

09 L Stawno 16+388 Złocieniec 

10 P Stawno 16+388 Złocieniec 

11 L Leśniczówka 18+269 Złocieniec 

12 P Leśniczówka 18+269 Złocieniec 

13 L Skrzyż. Kańsk 19+809 Złocieniec 

14 P Skrzyż. Kańsk 19+809 Złocieniec 

26 1991Z 

02 P Wierzchowo(kościół) 0+256 Wierzchowo 

01 L Wierzchowo (kościół) 0+280 Wierzchowo 

03 L Wierzchowo (osiedle) 1+070 Wierzchowo 

04 P Wierzchowo (osiedle) 1+160 Wierzchowo 

05 L Wierzchowo stacja kolej. 1+300 Wierzchowo 

06 P Wierzchowo stacja kolej. 1+330 Wierzchowo 

07 L Żabin osiedle 2+508 Wierzchowo 

08 P Żabin osiedle 2+567 Wierzchowo 

09 L Żeńsko 5+556 Wierzchowo 

10 P Żeńsko 5+556 Wierzchowo 

27 1993Z 
01 L Radomyśl 4+155 Wierzchowo 

02 P Radomyśl 4+155 Wierzchowo 

28 1994Z 

01 L Będlino 8+400 Wierzchowo 

02 P Będlino 8+407 Wierzchowo 

03 L Sośnica 10+857 Wierzchowo 

04 P Sośnica 10+857 Wierzchowo 

29 1996Z 01 L Żabin 0+019 Wierzchowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2666



 
 

02 P Żabin 0+019 Wierzchowo 

04 P Nowe Laski 6+654 Wierzchowo 

03 L Nowe Laski 6+760 Wierzchowo 

30 1997Z 
01 L Garbowo 0+564 Wierzchowo 

02 P Garbowo 0+564 Wierzchowo 

31 2007Z 

01 L Świerczyna (Nadleśnictwo) 3+261 Wierzchowo 

02 P Świerczyna (Nadleśnictwo) 3+261 Wierzchowo 

03 L Wielboki 8+140 Wierzchowo 

04 P Wielboki 8+150 Wierzchowo 

32 2008Z 

01 L Otrzep 4+158 Wierzchowo 

02 P Otrzep 4+168 Wierzchowo 

03 L Świerczyna (Tartak) 7+088 Wierzchowo 

04 P Świerczyna (Tartak) 7+088 Wierzchowo 

05 L Świerczyna (kościół) 7+852 Wierzchowo 

06 P Świerczyna(kościół) 7+852 Wierzchowo 

33 2031Z  02 P 
Ul. Obr. Westerplatte 

Drawsko Pom. 
0+576 Drawsko Pom. 

34 2006Z 
01 L Trzciniec 0+110 Czaplinek 

02 P Trzciniec 0+110 Czaplinek 

35 2040 
01 L Ul. Lipowa w Złocieńcu 0+346 Złocieniec 

02 P Ul. Lipowa w Złocieńcu 0+346 Złocieniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2666



                             Załącznik Nr 2 do 

                    Uchwały Nr XXXI/220/2017 

                      Rady Powiatu Drawskiego  

                        z dnia 19 maja 2017 roku 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Drawskiego  

 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków  

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach powiatowych Powiatu Drawskiego 

mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu 

zbiorowego.  

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie zgody 
Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim (dalej: ZDP). 

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, należy złożyć wniosek w ZDP, do którego 

należy załączyć: 

- projekt proponowanego rozkładu jazdy, 

- mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 

projekcie rozkładu jazdy. 

4. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do: 

- każdorazowego powiadamiania zarządzającego przystankami o zamiarze zmiany rozkładu jazdy 

w szczególności w przypadkach dotyczących zmiany godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości 

przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia, 

- wprowadzenie powyższych zmian do rozkładu jazdy uzależnione jest od uzyskania na nie zgody, 

wydanej przez ZDP. 

5. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych nie będą pobierane opłaty od przewoźników 
i operatorów. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków  

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 

i wysiadanie).  

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym 

zobowiązani są do:  

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 
sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników.  

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym (nie dotyczy przystanków nieposiadających zatok).  

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.  

4. Rozkład jazdy (wymiary, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z ZDP. Zabrania się 

umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które dotyczą rozkładu jazdy.  

5. Przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązany jest do:  

a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom 

korzystanie z nich na równych prawach.  

b) powiadamiania zarządzającego przystankami ZDP o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków 
z których korzysta.                

§ 3. Zarządca – ZDP może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2666



a) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych 

(kiedy uniemożliwiałoby lub w znaczny sposób utrudniałoby korzystanie z przystanków przez już 

uprawnionych przedsiębiorców),  

b) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 
drogowego,  

c) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 

czasie co inni przedsiębiorcy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2666


		2017-06-21T08:43:46+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




